
Definitiver Report Grossstadtratssitzung

29.10.2024

Nr. Nachnamen Vornamen Parteien Abst. 1 Abst. 2 Abst. 3 Abst. 4 Abst. 5 Abst. 6 Abst. 7 Abst. 8 Abst. 9 Abst. 10

1 Planas Marco parteilos 3 2 2 2 1 1 1 2 3 1

2 Derksen Felix Die Mitte 3 2 1 1 1 1 1 3 1 1

3 Mundt Michael SVP 3 2 2 2 1 1 2 2 2 2

4 Frick Matthias SP 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2

5 Penkov Angela SP 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1

6 Ranft Christian SP 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

7 Will Bea SP 2 1 1 1 1 0 1 1 1 1

8 Tas Ibrahim FDP 3 2 2 2 1 1 1 2 1 1

9 Tanner Urs parteilos 1 2 2 2 1 3 3 2 2 2

10 Munz Livia SP 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

11 Hunger Christian SP 2 0 0 1 1 1 1 1 1 1

12 Bruderer Stefan SP 2 1 1 1 3 3 1 1 1 1

13 Grüninger Jeanette SP 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

14 Sadiku Shendrit parteilos 3 2 2 2 1 1 1 3 2 1

15 Weber Thomas SP 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

16 Egli Bernhard GLP 2 2 2 2 1 1 1 2 2 1

17 Spitz Daniel GLP 3 2 2 2 2 2 2 2 2 1

18 Ottiger Lukas GLP 1 2 2 2 1 1 1 2 1 1

19 Hak Christoph GLP 3 2 2 3 2 2 2 2 2 1

20 Furter Daniela Grüne 3 1 1 1 1 1 1 2 1 1

21 Surber Gaétan Junge Grüne 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

22 Jaquet Lena Junge Grüne 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

23 Schmidig Rainer EVP 3 2 2 2 1 1 1 2 2 1

24 Schlatter Stephan FDP 3 2 2 2 2 1 2 2 2 1

25 Herren Nicole FDP 3 2 2 2 3 3 2 2 2 1

26 Hardmeier Till FDP 3 2 2 2 1 1 3 2 1 2

27 Brüngger Severin FDP 3 0 2 2 3 2 2 2 1 2

28 Egger Martin FDP 3 2 2 2 1 1 2 2 1 2

29 Leu Markus SVP 3 2 2 2 1 1 2 2 2 2

30 Schöpfer Sandra EDU 3 2 2 2 1 1 2 2 2 2

31 Oetterli Stefan SVP 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0

32 Schlatter Hermann SVP 3 2 2 2 1 1 1 2 1 2

33 Fioretti Mariano SVP 3 2 2 2 1 1 1 2 1 2

34 Hotz Walter SVP 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35 Stamm Thomas SVP 3 2 2 2 1 1 3 2 2 2

36 Scheck Hansueli SVP 3 2 2 2 1 1 1 2 1 2

Ja 2 11 12 13 28 26 22 11 21 22

Nein 12 22 21 20 3 4 9 21 12 12

Enthaltung 22 0 0 1 3 3 3 2 1 0

Vakanz, Abwesenheit, V / A / N 0 3 3 2 2 3 2 2 2 2

Nicht-Teilnahme Total 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36

Stimmenzählende: Jeanette Grüninger (SP), Thomas Stamm (SVP)
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Nr. Nachnamen Vornamen Parteien Abst. 11 Abst. 12 Abst. 13 Abst. 14 Abst. 15 Abst. 16 Abst. 17 Abst. 18 Abst. 19 Abst. 20

1 Planas Marco parteilos 2 1 1 2 1 2 3 1 2 1

2 Derksen Felix Die Mitte 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1

3 Mundt Michael SVP 2 3 1 1 1 2 1 1 2 1

4 Frick Matthias SP 1 2 2 2 2 1 2 2 1 2

5 Penkov Angela SP 2 3 2 2 2 1 2 2 1 1

6 Ranft Christian SP 2 1 2 2 2 1 2 2 1 2

7 Will Bea SP 2 1 2 2 2 1 2 2 1 2

8 Tas Ibrahim FDP 2 1 1 1 2 2 1 0 0 0

9 Tanner Urs parteilos 2 1 3 2 2 2 2 2 1 1

10 Munz Livia SP 2 1 2 2 2 1 2 2 1 2

11 Hunger Christian SP 2 1 2 2 2 1 2 2 1 2

12 Bruderer Stefan SP 2 1 2 2 2 1 2 2 1 2

13 Grüninger Jeanette SP 2 1 2 2 3 1 2 2 1 3

14 Sadiku Shendrit parteilos 2 1 0 1 1 2 3 1 2 1

15 Weber Thomas SP 2 3 2 2 2 1 2 2 1 2

16 Egli Bernhard GLP 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1

17 Spitz Daniel GLP 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1

18 Ottiger Lukas GLP 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1

19 Hak Christoph GLP 1 1 1 1 1 2 3 1 2 1

20 Furter Daniela Grüne 2 1 2 2 1 1 3 3 3 1

21 Surber Gaétan Junge Grüne 2 1 2 2 2 1 2 2 1 1

22 Jaquet Lena Junge Grüne 2 1 2 2 2 1 2 2 1 1

23 Schmidig Rainer EVP 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1

24 Schlatter Stephan FDP 2 1 1 1 2 2 1 1 2 1

25 Herren Nicole FDP 2 1 1 1 2 2 1 1 2 1

26 Hardmeier Till FDP 2 1 1 1 2 2 1 1 2 1

27 Brüngger Severin FDP 2 1 3 1 2 2 1 1 2 3

28 Egger Martin FDP 2 1 1 1 2 2 1 1 2 1

29 Leu Markus SVP 2 3 1 1 1 2 1 1 2 1

30 Schöpfer Sandra EDU 2 1 1 1 1 0 1 1 2 1

31 Oetterli Stefan SVP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32 Schlatter Hermann SVP 2 2 1 1 1 2 1 1 2 1

33 Fioretti Mariano SVP 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1

34 Hotz Walter SVP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35 Stamm Thomas SVP 2 1 1 1 0 2 1 1 2 1

36 Scheck Hansueli SVP 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1

Ja 2 28 19 20 15 12 18 20 12 24

Nein 32 2 12 14 17 21 12 12 20 7

Enthaltung 0 4 2 0 1 0 4 1 1 2

Vakanz, Abwesenheit, V / A / N 2 2 3 2 3 3 2 3 3 3

Nicht-Teilnahme Total 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36
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Nr. Traktandum Betreff Abstimmung Stimmen

1 Vorlage des Stadtrats vom 12. Dezember 2023: Antrag von Livia Munz (SP) zur Verordnung Art. 6 Kommission 2

Einführung von Betreuungsgutscheinen in der familien- und schulergänzenden Formulierung zum Antrag siehe im ausführlichen Protokoll Munz 12

Kinterbetreuung in der Stadt Schaffhausen unter Namensaufruf Keine Änderung 22

2 Vorlage des Stadtrats vom 12. Dezember 2023: Antrag von Livia Munz (SP) zur Ja 11

Einführung von Betreuungsgutscheinen in der familien- und schulergänzenden Verordnung Art. 6 Abs. 1 Ziff. A Nein 22

Kinterbetreuung in der Stadt Schaffhausen Formulierung zum Antrag siehe im ausführlichen Protokoll Enthaltung 0

3 Vorlage des Stadtrats vom 12. Dezember 2023: Antrag von Livia Munz (SP) zur Ja 12

Einführung von Betreuungsgutscheinen in der familien- und schulergänzenden Verordnung Art. 6 Abs. 1 Ziff. A Nein 21

Kinterbetreuung in der Stadt Schaffhausen Formulierung zum Antrag siehe im ausführlichen Protokoll Enthaltung 0

4 Vorlage des Stadtrats vom 12. Dezember 2023: Antrag von Angela Penkov (SP) zur Ja 13

Einführung von Betreuungsgutscheinen in der familien- und schulergänzenden Verordnung Art. 6 Abs. 1 Nein 20

Kinterbetreuung in der Stadt Schaffhausen Formulierung zum Antrag siehe im ausführlichen Protokoll Enthaltung 1

5 Vorlage des Stadtrats vom 12. Dezember 2023: Antrag von Hermann Schlatter (SVP) zur Ja 28

Einführung von Betreuungsgutscheinen in der familien- und schulergänzenden Verordnung Art. 8 Abs. 3 Nein 3

Kinterbetreuung in der Stadt Schaffhausen Formulierung zum Antrag siehe im ausführlichen Protokoll Enthaltung 3

6 Vorlage des Stadtrats vom 12. Dezember 2023: Antrag von Hermann Schlatter (SVP) zur Ja 26

Einführung von Betreuungsgutscheinen in der familien- und schulergänzenden Verordnung Art. 8 Abs. 3b Nein 4

Kinterbetreuung in der Stadt Schaffhausen Formulierung zum Antrag siehe im ausführlichen Protokoll Enthaltung 3

7 Vorlage des Stadtrats vom 12. Dezember 2023: Antrag von Livia Munz (SP) zur Ja 22

Einführung von Betreuungsgutscheinen in der familien- und schulergänzenden Verordnung Art. 10 neuer Abs. 9 Nein 9

Kinterbetreuung in der Stadt Schaffhausen Formulierung zum Antrag siehe im ausführlichen Protokoll Enthaltung 3

8 Vorlage des Stadtrats vom 12. Dezember 2023: Antrag von Matthias Frick (SP) zur Ja 11

Einführung von Betreuungsgutscheinen in der familien- und schulergänzenden Verordnung Art. 12 Nein 21

Kinterbetreuung in der Stadt Schaffhausen Formulierung zum Antrag siehe im ausführlichen Protokoll Enthaltung 2

9 Vorlage des Stadtrats vom 12. Dezember 2023: Antrag von Thomas Weber (SP) zu Ja 21

Einführung von Betreuungsgutscheinen in der familien- und schulergänzenden Kommissionsberichts vom 08.07.2024 zu Antrag 3 Nein 12

Kinterbetreuung in der Stadt Schaffhausen Formulierung zum Antrag siehe im ausführlichen Protokoll Enthaltung 1
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Nr. Traktandum Betreff Abstimmung Stimmen

10 Vorlage des Stadtrats vom 12. Dezember 2023: Antrag von Hermann Schlatter (SVP) zu Kommission 22

Einführung von Betreuungsgutscheinen in der familien- und schulergänzenden Kommissionsberichts vom 08.07.2024 zu Antrag 4 Schlatter 12

Kinterbetreuung in der Stadt Schaffhausen Formulierung zum Antrag siehe im ausführlichen Protokoll Enthaltung 0

11 Vorlage des Stadtrats vom 12. Dezember 2023: Antrag von Matthias Frick (SP) zu Ja 2

Einführung von Betreuungsgutscheinen in der familien- und schulergänzenden Stimmen Sie dem Rückweisungsantrag zu? Nein 32

Kinterbetreuung in der Stadt Schaffhausen Enthaltung 0

12 Vorlage des Stadtrats vom 12. Dezember 2023: Schlussabstimmung Ja 28

Einführung von Betreuungsgutscheinen in der familien- und schulergänzenden Nein 2

Kinterbetreuung in der Stadt Schaffhausen Enthaltung 4

13 Vorlage des Stadtrats vom 28. November 2023: Antrag Matthias Frick (SP) zur Kommission 19

Gegenvorschlag zur «Volksinitiative zur Förderung des gemeinnützigen Verordnung Art. 4 Frick 12

Wohnraums (Wohnrauminitiative)» Formulierung zum Antrag siehe im ausführlichen Protokoll Enthaltung 2

14 Vorlage des Stadtrats vom 28. November 2023: Antrag Matthias Frick (SP) zur Kommission 20

Gegenvorschlag zur «Volksinitiative zur Förderung des gemeinnützigen Verordnung Art. 4 Frick 14

Wohnraums (Wohnrauminitiative)» Formulierung zum Antrag siehe im ausführlichen Protokoll Enthaltung 0

15 Vorlage des Stadtrats vom 28. November 2023: Antrag Martin Egger (FDP) Kommission 15

Gegenvorschlag zur «Volksinitiative zur Förderung des gemeinnützigen Streichungsantrag, Verordnung Art. 3 Egger 17

Wohnraums (Wohnrauminitiative)» Enthaltung 1

16 Vorlage des Stadtrats vom 28. November 2023: Antrag Matthias Frick (SP) Ja 12

Gegenvorschlag zur «Volksinitiative zur Förderung des gemeinnützigen Rückkommensantrag auf Art. 2 Nein 21

Wohnraums (Wohnrauminitiative)» Stimmen Sie dem Antrag zu? Enthaltung 0

17 Vorlage des Stadtrats vom 28. November 2023: Schlussabstimmung Ja 18

Gegenvorschlag zur «Volksinitiative zur Förderung des gemeinnützigen Nein 12

Wohnraums (Wohnrauminitiative)» Enthaltung 4

18 Vorlage des Stadtrats vom 4. Juni 2024: Antrag Bea Will (SP) Kommission 20

Entwicklung Areal «Hafeteckel» Kommissionsbericht zu Antrag 4 Will 12

Enthaltung 1

19 Vorlage des Stadtrats vom 4. Juni 2024: Antrag Bea Will (SP) Ja 12

Entwicklung Areal «Hafeteckel» Kommissionsbericht neuer Antrag 5 Nein 20

Stimmen Sie dem Antrag zu? Enthaltung 1
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20 Vorlage des Stadtrats vom 4. Juni 2024: Schlussabstimmung Ja 24

Entwicklung Areal «Hafeteckel» Nein 7

Enthaltung 2


